nasse Clementem anno Christi 68. Linus porro eodem anno, quo Petrus, paucis mensibus interjectis, nempe IX Kal. Oct. passus est. Clemens primus post Petrum Romanus Pontifex annos sedit 9, menses 4, dies 26. Qui cum Vespasiano 7 et Tito 5 Coss. anno Christi 77 mortuus esset, successorem habuit Cletum, qui Clementis hactenus non collega, sed administrator fuerat. Atque is Pontificatum sex annis tenuit mensibus 5, diebus tribus, cum Episcopus ac Pontificum minister annis antea 20, mensibus 5, diebus 12 extitisset: ut in totum annis 26, mensibus 10, diebus 15 Episcopatum gesserit. Moritur autem anno Christi 84 Domitiano 9 et Virginio Coss. Hunc Anacletus exceperit. Haec Onufrius. A quibus veteres plerique praestantissimi scriptores ac recentiores dissentiunt, quatenus
 48 Linum et Cletum, sive Anacletum, post Petrum legitimos et ordinarios Pontifices numerant, ut Irenaeus 3, 3. Eusebius in Chron. et in Historia. Tertull. Epiphanius et alii innumeri. Quibus libenter accedimus. Sed illorum plerique Cletum eundem cum Anacleto faciunt. Quae omnia recte in Annalibus ac diligenter exposita sunt. Sed vitiosa est ibidem annorum ratio et biennii ἀναχρονισμὸς ubique commissus, de quo ad Haer. 51 disputamus. Quocirca castigatam Pontificum Rom. seriem, et ad veros annos redactam hoc loco subiiciam; eorum duntaxat, quos Epiphanius recenset.

Primus igitur Romae Pontificatum tenuit Petrus; qui anno Neronis 13 passus est, Capitone et Rufo Coss. qui est Iulianus 112, aerae Dionysianae 67, non 69, ut est in Annalibus, aut, ut Onufrio placet, 68. Hic enim uno duntaxat anno, illi biennio verum tempus anteverunt. Cuius causam ad Haeresin 51 aperiemus.

Eodem anno Linus successit. Cui annos imputant 11, menses 2, dies 23. Idemque mortuus est anno Dionysiano 78, Sept. 23, non, ut illi censent, 80.

Tertius Linum Cletus exceperit, seditque annos 12, menses 7, dies 2. Obiit anno Dionysiano 91 Aprilis 26. Traiano et Glabrione Coss.

Quartus est Clemens, cui anni tribuuntur 9, menses 6, dies 6. Moritur anno Dionys. centesimo, IX Kal. Dec.

Quintus Romae praefuit Anacletus, annis 9, mensibus 3, diebus 10. Obiit anno 110.

Sextus Euaristus, qui et ipse annos sedit 9 menses 3. Mortuus est anno 119, Octobr. 26.

VII est Alexander, qui 10 annos Ecclesiae praefuit, aut etiam aliquot eo amplius menses. Vixit ad annum usque 130. Quo eodem anno

VIII Romanorum Pontificum creatus est Xistus. Is annis decem expletis mortuus est anno Christi circiter 140.

IX Telesphorus annos sedit 11, menses 9, dies 3. Martyrium fecit anno 152.

X Hyginus, annis 4. Qui obiit anno 156.

XI Pius. Cui annos imputant Annales 9, menses 6. Obiit anno 165.

XII Anicetus, annis 8, minus mensibus 2, ac diebus 7. Moritur anno 173.

Hactenus Romanorum Pontificum series ex Annalibus deprompta, sed ad veros annos redacta. Quorum quidem singillatim tempora perscrutari plus molestiae quam utilitatis habet.

In Epiphanii Catalogo post Telesphorum perperam Euarestus repetitur.

107 c. ὁ μὲν γὰρ Παῦλος καὶ ἐπὶ τὴν Ἰσπανίαν] Quod facturum se Romanis denunciaverat Rom. 15, 28.

ἐπισκοπεύσαντας πρὸς δεκαδύο ἔτη] Singuli nimirum. Nam ex Eusebii Chronico haec mutuatus est Epiphanius. Ubi Lino 11, Cleto 12 anni tribuuntur.

107 d. τὴν ἐπὶ τῷ δωδεκάτῳ ἔτει] Passi sunt Apostoli⁴⁹ L. Fonteio Capitone et Iulio Rufo Coss. quibus anno Neronis 13 finito, coepit 14 ex ante diem III Eid. Octobr. Hic est annus Iulianus 112, aerae Dionysianae 67. Quamobrem non anno 12 Neronis, ut scripsit Epiphanius, sed 13 labentē mortui sunt Apostoli. Quem dum Eusebius et Hieronymus 14 appellant, frustra in Annalibus reprehenduntur. Etenim plerique Christianorum Scriptorum solent annorum initia a verno Paschalique mense, quod Ecclesiastici anni caput est, arcessere, id quod a viris eruditis observatum est. Cum igitur annus Neronis 14 coeperit Octobris 11 anni Iuliani 112, Eusebius ac reliqui eius initium a mense verno κατὰ πρόληψιν usurparunt. Quare ni-

hil ab illis commissum, uti nec ab Iosepho, qui, quod Iudaeorum Historici consueverant, Imperatorum ac Principum annos a Nisan saepius inchoasse creditur, tametsi aliquot ab illo mensibus iniissent. Quo illa Talmudistarum regula pertinet, qui in Tractatu *ראש השנה*, c. 1 fol. 3 docent Israelitarum quidem Regum annos ab antecedente Nisan ordiri, exterorum vero Principum a Tisri. Quod et R. Issachar ben Mordechai in Computo tradidit. Quamobrem si quis exempli caussa ultimo die mensis Adar regnum capessat, sequenti Nisan secundus imperii illius annus numerabitur. *בי אחר בשנה השנה בסוף שנה* *Dies unus in fine anni pro anno reputatur.* Quod si quis primo die Nisan coeperit, non ante vertentem annum primus eius annus censebitur.

ἐν χρόνοις τοίνυν, ὡς ἔφημεν] Ex Irenaeo tam haec quam sequentia mutuatus est. Vide 1, 24.

109 b. *οὐ γὰρ δύναται, ἢ ἐκείνος*] Deesse uon nihil huius loci integritati suspicor. Aut haec, aut his similia scripsit Epiphanius, *Οὐ γὰρ δύναται ποιεῖν, ἢ ἐκεῖνος ἐπιποθεῖ εἶναι αὐτῷ. οὐ δύναται δὲ τὸ πᾶν εἶναι κακὸν, οὐδὲ ὑπὸ κακῶν γεγονέναι.* Duo erant Carpocratianorum dogmata: alterum, mundum, creatasque res omnes non a bono illo supremoque Deo, sed ab inferioribus Angelis fuisse conditas: alterum, in malorum genere censi mundum, quaeque mundo continentur universa. Utrunque dogma Epiphanius impugnat. Primum quidem, quod ex eo consequens est imbecilliozem Angelis esse Deum, alterum vero, quod cum pars aliqua totius Universitatis salutem obtineat, non possit a bonorum genere penitus excludi.